
令和６年５月２日 

保護者の皆様 

川崎市立有馬中学校 

保健体育科 

体育祭で使用するゼッケン・ハチマキについて 

風薫る五月がやってまいりました。保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠に感謝申し上げます。 

さて、体育祭にて使用したします、ハチマキとゼッケンについて次の通りご対応いただきたくお願い申し上

げます。ご不明点がございましたら、保健体育科までお問い合わせください。 

 

【ゼッケン】 

  予行練習  ５月９日（木） 

  本番   ５月１１日（土）  の ２日間のみ必要ですので、 

前日には縫い付けをお願いいたします。 

《ゼッケンの付け方》 

・胸と背中につけます。 

・ゼッケンの周囲をすべて糸で縫い付けて 

下さい。（4 隅だけですと、とれてしまう恐れがあります。） 

・安全ピンは、危険ですので使わないで下さい。 

 

【ハチマキ】 

予行練習 ５月９日（木） 

  本番  ５月１１日（土）  の ２日間のみ必要ですので、 

                  本番には洗ってアイロンをかけて持たせてください。 

 

【回収について】 

《ゼッケン》 ５月１４日（火） （雨天順延の場合は、代休の翌日） 

洗濯、アイロンがけをして、提出をお願いします。 

《ハチマキ》 全学年ともに回収は行いません。 

７ 

 


